
Российская Федерация
Министерство культуры 

Оренбургской области
Государственное бюджетное учреждение культуры

«Областная библиотека для слепых»

ПРИКАЗ
«25» октября 2024 г. №38

В целях реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О 
противодействии коррупции» в целях организации работы по противодействию 
коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Басанец Нину Петровну, ведущего библиотекаря отдела 
обслуживания ответственным лицом за реализацию работы в сфере 
антикоррупционной деятельности в ГБУК «Областная библиотека для 
слепых».
2. Ответственному лицу выполнять следующие функции в части 
возложенных обязанностей:
- обеспечение соблюдения сотрудниками библиотеки, ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта 
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов в библиотеке;
- рассматривать обращения среди сотрудников и пользователей о коррупции;
- проводить мониторинг по выявлению коррупционных действий 
деятельности библиотеки.
3. Басанец Н.П. обеспечить ознакомление всех работающих, а также при 
приеме на работу вновь поступающих работников, под роспись с 
документами, в целях поддержания их осведомленности в вопросах норм 
антикоррупционного законодательства.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:
Ведущий библиотекарь отдела обслуживания

В.П. Учкина

Н.П. Басанец


